
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  4  del  29/03/2019

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO CIVICO COMUNALE - APPROVAZIONE

L’anno  2019 il giorno  29 del mese di  MARZO alle ore  09:35, si è riunito il Consiglio
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 Renna Antonio E. Sì

3 Rega Maria Luce Sì

4 Scanderebech Donatuccio Sì

5 Causo Anna Lucia Sì

6 Palese Patrizia Sì

7 Tunno Annalisa Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Sì

9 Cavalera Annalucia Sì

10 Liviello Claudio Giuseppe Sì

11 Cazzato Marcello Sì

12 Stamerra Alfredo Sì

13 Stamerra Emanuele Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Antonio Renna dichiara aperta la discussione 
sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 4 del 29/03/2019 - Pag 1 di 4



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende istituire e disciplinare il Servizio
Civico Comunale attraverso l’attivazione e lo svolgimento, nel territorio comunale, di
servizi  di  pubblico  interesse  e  di  pubblica  utilità,  esercitate  in  forma volontaria  e
flessibile.

Che Servizio rappresenta una risposta concreta alle esigenze del cittadino di ricoprire
un  ruolo  attivo,  valorizzando  la  propria  dignità  personale,  favorendo  la  sua
integrazione  sociale  e  promuovendo  il  mantenimento  ed  il  potenziamento  delle
capacità personali.

Che, inoltre, tale servizio è finalizzato al contrasto delle povertà estreme ed ha come
scopo il reinserimento sociale di persone, nuclei familiari che versano in grave stato di
indigenza  economica,  costituisce  una  forma  di  assistenza  alternativa  all'assegno
economico ed è rivolto prioritariamente a coloro che sono privi  di  occupazione, ma
risultano abili al lavoro.

Vista la bozza di Regolamento predisposta dai competenti uffici comunali.

Visti i pareri favorevoli espressi ex art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.

Uditi gli interventi come in allegato.

Sulla scorta della seguente votazione palese:
Consiglieri assegnati all'Ente ed in carica n. 12, oltre il Sindaco

– Presenti n. 11;
– Votanti n. 11;          
– Astenuti n. 02(CAZZATO Marcello – LIVIELLO Claudio)
– Voti favorevoli n. 09;
– Voti contrari n.   0;

DELIBERA

1) Di  approvare  il  "Regolamento  del  Servizio  Civico  Comunale",  alla  presente
allegato quale parte integrante ed essenziale.

2) Di dar mandato al competente Responsabile di Settore, per l’adozione di tutti gli
adempimenti derivanti e conseguenti al presente provvedimento.

(Esce il Consigliere CAUSO Anna Lucia – presenti 10)

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 4 DEL 29/03/2019

Delibera di C.C. N° 4 del 29/03/2019 - Pag 2 di 4



Copia

Deliberazione avente per oggetto:

REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO CIVICO COMUNALE - APPROVAZIONE

UFFICIO PROPONENTE:  SETTORE 1: AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL
CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 28/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di C.C. N° 4 del 29/03/2019 - Pag 3 di 4



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to ANTONIO RENNA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. MARIA LUCE REGA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 16/04/2019 al 01/05/2019.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 29/03/2019 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 4 del 29/03/2019 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


